## REGOLAMENTO DELLA CONSULTA DEGLI ANZIANI

- Art. 1. La Consulta degli Anziani è composta dai seguenti membri così individuati:
- 1 Rappresentante della Casa di Riposo;
- 1 Rappresentante del C.R.A.B.;
- 1 Rappresentante fra tutte le Associazioni di Volontariato;
- 1 Rappresentante per ognuna delle sigle sindacali maggiormente rappresentate (tre);
- 1 Rappresentante dell'U.L.S.S.;
- 1 Rappresentante dell'Università Popolare;
- 2 Rappresentanti del Comune di Badia Polesine (Assessore ai Servizi Sociali e il Presidente della Commissione Consiliare Permanente Servizi Sociali).

La Consulta ha gli stessi tempi di rinnovo del Consiglio Comunale. Nelle more del rinnovo dei suoi componenti, la Consulta degli Anziani continua ad operare nei limiti previsti dalla normativa vigente in materia della ricostituzione degli organismi.

- **Art. 2**. La Consulta degli Anziani è un organo consultivo che promuove azioni e indica proposte tese al miglioramento degli interventi e dei servizi resi alla popolazione anziana, favorendo quelle iniziative che contribuiscono a mantenere l'anziano nella famiglia e nel contesto sociale e tutelando l'esercizio dei diritti delle persone anziane non autosufficienti. La Consulta promuove forme di coinvolgimento e di relazione costruttiva con le Associazioni del Volontariato Sociale, sulle tematiche che riguardano la popolazione anziana.
- **Art. 3**. La Consulta opera verifiche periodiche sull'attuazione delle politiche sociosanitarie ed assistenziali a favore degli anziani, con particolare riguardo all'organizzazione ed alla qualità dei servizi erogati.
- **Art. 4**. Il Presidente della Consulta viene eletto dalla Consulta stessa a maggioranza dei presenti nella prima riunione. Il Presidente della Consulta o suo delegato relazionerà annualmente dinanzi al Consiglio Comunale circa l'attività svolta dalla stessa.

(Approvato con delibera di C.C. n. 7 del 11/02/1997)